



JOÃO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL

Administração 2021-2024

COMPOSIÇÃO

Serviço: ED-48386 (COMPOSIÇÃO)

Unidade: m

CERCA DE MOURÃO H = 2,80 – MOURÃO PRÉ-FABRICADO DE CONCRETO PONTA VIRADA A CADA 2,50 M, 3 FIOS DE ARAME FARPADO E TELA GALVANIZADA # 2" FIO 12, INCLUSIVE FUNDAÇÃO

(A) Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário
						(A)TOTAL	0,00

(B) Mão de obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário	
						(B) TOTAL	0,00

Custo Horário da Execução (A) + (B)					0,00
(D) Produção da Equipe					1,0000
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)					0,00

(F) Materiais	Código	Unidade	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM(0,0713 KG/M)	60.35.10	KG	2,000000	8,45	16,90
MOURÃO ESTICADOR (MATERIAL: CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO: PONTA VIRADA PARA 11 FIOS ALTURA MÍNIMA*: 300 CM MÁXIMA*: 320 CM PESO*: 60KG)* VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	MATED-12846	UN	0,0200000	90,20	1,80
MOURÃO (MATERIAL: CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO: CURVO OU PONTA VIRADA PARA 11 FIOS ALTURA MÍNIMA*: 320 CM MÁXIMA*: 330 CM PESO*: 60 KG)* VALORES	MATED-12841	UN	0,4000000	37,58	23,29

REFERENCIAIS APROXIMADOS					
TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO(DIMENSÕES DA TRAMA: 2X2 [50,8MM] TIPO DA MALHA: LOSANGULAR BITOLA DO FIO: BWG 12 [2,76MM] PESO: 2,85KG/M²)	MATED-11267	M2	2,1500000	41,17	88,51
				(F) TOTAL	130,50

(G) Serviços	Código	Unidade	Consumo	Custo Unitário	Custo Unitário
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED - 50381	hora	0,8000000	27,45	21,96
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED - 50367	hora	1,6000000	19,76	31,61
				(G) TOTAL	53,57

(H) Itens de Transporte	Código	Unidade	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unitário
							(G)TOTAL		0,00

Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):								184,07
--------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	---------------

COMPOSIÇÃO REFERENTE À REMOÇÃO DE PORTÃO

JANEIRO/2023									
Serviço: ED-48497 REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL								Unidade: m2	
Observações: DEM-POR-030 AFERIDO 09/2022									
(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário		
							(A)Total: 0,00		
(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo		Custo Horário		
							(B)Total: 0,00		
Custo Horário da Execução (A) + (B)							0,00		
(D) Produção da Equipe							1,0000		
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)							0,00		
(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo		Custo Unitário		Custo Unitário		
							(F)Total: 0,00		
(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo		Custo Unitário		Custo Unitário		
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,0814815		27,45		2,23		
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,8148148		19,76		16,10		
							(G)Total: 18,33		
(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
							(H)Total: 0,00		
Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):							18,33		

COMPOSIÇÃO REFERENTE À REMOÇÃO DE ARAME FARPADO

JANEIRO/2023									
Serviço: ED-48439 REMOÇÃO MANUAL DE CERCA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL								Unidade: m2	
Observações: DEM-CER-005 AFERIDO 09/2022									
(A)Equipamento	Código	Ut. Pr	Ut. Impr	Vi. Hr. Prod	Vi. Hr. Imp	Consumo	Custo Horário		
							(A)Total: 0,00		
(B)Mão-de-Obra	Código	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo		Custo Horário		
							(B)Total: 0,00		
Custo Horário da Execução (A) + (B)							0,00		
(D) Produção da Equipe							1,0000		
(E) Custo Unitário da Execução [(A) + (B)] / (D)							0,00		
(F)Materiais	Código	Unid.	Consumo		Custo Unitário		Custo Unitário		
							(F)Total: 0,00		
(G)Serviços	Código	Unid.	Consumo		Custo Unitário		Custo Unitário		
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50381	hora	0,2444444		27,45		6,70		
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	ED-50367	hora	0,4888889		19,76		9,66		
							(G)Total: 16,36		
(H)Itens de Transporte	Código	Unid.	Fórmula	X1	X2	X3	Consumo	Custo	Custo Unit
							(H)Total: 0,00		
Custo Direto Total (E) + (F) + (G) + (H):							16,36		